



期間限定商品 ~ひなまつり、ご卒業に~

ミニ桜餅 円/30g

こし餡の桜餅です。

注文締切：2020年1月31日（金）

アレルギー：無

商品コード：137601

※配合が変わります。

※国産小豆→カナダ産に変更



ひし餅 円/30g

国産の上新粉を使用。緑の部分は国産のよもぎを使用しています。

注文締切：2020年1月31日（金）

アレルギー：無

商品コード：137701

※配合が変わります。特定原材料（大豆）が無くなります。



ひなあられつどい 円/5g

注文締切：2020年2月3日（月）

アレルギー：無

商品コード：237204

※配合が変わります。



神奈川県産行事食用手巻きのり「ひなまつり」

円/4枚 円/5枚 円/6枚

注文締切：2020年2月10日（月）

アレルギー：無

商品コード：338707/4枚、338708/5枚、338709/6枚

※発注の際は、「ひなまつり」と申し付けてください。



紅白大福 円/20g×2個入り

お祝いごとに使用できる紅白大福です。

注文締切：2020年1月31日（金）

アレルギー：大豆

商品コード：137501

※昨年と変わりありません。



すだちゼリー 円/40g

卒業のお祝いに。

3月使用分に限り、締切日を設けさせていただきます。

注文締切：2020年2月20日（木）

アレルギー：無

商品コード：136201

※従来品と変わりありません。



★お知らせ

- ☆神奈川県産乾燥大根葉・・・一時休売中 再開は、1月中旬を予定しております。
- ☆黄桃ダイス缶・・・休売しておりましたが、12月中旬から販売を再開いたします。
- ☆湘南ゴールドジャム・・・今年度第二弾として販売しております。残り約3,000個（円/15g）※賞味期限2020年2月
- ☆冷凍男爵コロッケ・・・11月15日出荷分より配合割合等が変更になりました。アレルギーの変更はありません。
- ☆神奈川県産みかんゼリー（ダイスカット）・・・原料事情により、数量限定商品とさせていただきます。
- ☆ジョア各種・・・12月使用分は、ディズニーパッケージになります。

<売渡価格の変更>

- ◎ 冷凍あさり・・・9月分から値上げをさせていただきましたが、1月使用分から 円→ 円に値下げいたします。
- ◎ 国産山菜ミックス水煮・・・賞味期限が2020年1月23日の商品に限り、円→ 円に値下げいたします。賞味期限が長い商品をご希望の際は、申し付けてください。

年始の配送は、1月6日（月）からを予定しております。

公益財団法人神奈川県学校給食会
電話：046-264-2056 FAX：046-263-7522
<https://www.kanakyu.or.jp>



| 商品名 | | エネルギー | 水分 | たんぱく質 | 脂質 | ナトリウム | カルシウム | マグネシウム | 鉄 | 亜鉛 | レチール 活性当量 | ビタミン B1 | ビタミン B2 | ビタミンC | 食物 繊維 |
|----------------|-----|--|------|-------|-----|-------|-------|--------|------|------|--------------|------------|------------|-------|----------|
| | | (kcal) | (g) | (g) | (g) | (mg) | (mg) | (mg) | (mg) | (mg) | (μm) | (mg) | (mg) | (mg) | (g) |
| ミニ桜餅 | 栄養価 | 237 | 40.9 | 4.5 | 0.6 | 92 | 13 | 26 | 0.9 | 0.7 | 0 | 0.09 | 0.03 | 0 | 2.9 |
| | 原材料 | もち米（国産）、小豆、砂糖、麦芽糖、水あめ、塩蔵桜葉（桜葉、食塩）、食塩、着色料（クチナシ色素）、水 アレルゲン：無 | | | | | | | | | | | | | |
| ひし餅 | 栄養価 | 249 | 38.8 | 2.8 | 0.4 | 133 | 4 | 10 | 43 | 0.4 | 0.5 | 0.04 | 0.01 | 0 | 0.4 |
| | 原材料 | 上新粉（国産うるち米）、砂糖、冷凍よもぎ、食塩、加工デンプン、酵素、着色料（ビートレット）、水 アレルゲン：無 | | | | | | | | | | | | | |
| ひなあられ （つどい） | 栄養価 | 406 | 2.5 | 5.4 | 0.8 | 221 | 9 | 26 | 0.9 | 1.2 | 30 | 0.08 | 0.04 | 4 | 0.7 |
| | 原材料 | うるち米（国産）、砂糖、発酵調味液、でんぷん、トマトパウダー、ほうれん草パウダー、食塩、パプリカパウダー、昆布、青のり アレルゲン：無 | | | | | | | | | | | | | |
| 男爵コロッケ | 栄養価 | 144 | 66.0 | 3.8 | 2.1 | 231 | 10 | 18 | 0.5 | 0.3 | 5.0 | 0.08 | 0.08 | 11 | 1.7 |
| | 原材料 | ばれいしょ、野菜パン粉、小麦粉、たまねぎ、小麦粉加工品、パン粉、砂糖、マーガリン、食塩、酸味料（アミノ酸等）、乳化剤、たん白質加工分解物、水 アレルゲン：小麦、乳、大豆 | | | | | | | | | | | | | |

2019年度12月分・1月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。

| 委託とう精工場名 | | 12月分産地（確定） | 1月分産地（予定） |
|---------------------|-----|---|---------------|
| 9412 全農パールライス（株） | 普通米 | ブレンド米 元年さとじまん JA 湘南 元年山形県産はえぬき JA おきたま・JA 鶴岡 | 元年神奈川・他県産ブレンド |
| | 無洗米 | ブレンド米 元年はるみ JA いせはら・JA はだの・JA 湘南・ JA さがみ・JA 津久井郡 元年山形県産はえぬき JA 鶴岡・JA おきたま | 元年神奈川・他県産ブレンド |
| 9410 全農パールライス（株） | 普通米 | ブレンド米 元年さとじまん JA 湘南 元年山形県産はえぬき JA おきたま・JA 鶴岡 | 元年神奈川・他県産ブレンド |
| | 無洗米 | 元年はるみ 平塚市 | 元年平塚市 |
| 9418 北相米穀（株） | 普通米 | ブレンド米 元年はるみ JA さがみ 元年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ ⇒ ブレンド米 元年さとじまん JA さがみ 元年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ | 元年神奈川・他県産ブレンド |
| | 無洗米 | ブレンド米 元年はるみ JA いせはら・JA あつぎ 元年栃木県 産あさひの夢 JA しもつけ | 元年神奈川・他県産ブレンド |
| 9409 北相米穀（株） | 普通米 | ブレンド米 元年はるみ JA さがみ 元年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ ⇒ ブレンド米 元年さとじまん JA いせはら・ 元年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ | 元年神奈川・他県産ブレンド |
| | 無洗米 | ブレンド米 元年はるみ JA いせはら・JA あつぎ 元年山形県 産はえぬき JA おきたま | 元年神奈川・他県産ブレンド |

精麦の産地、放射能の情報は・・・<https://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php> 9410 パール、9409 北相は旧フジサワ担当校となります。
ブレンド米について・・・神奈川県産米が51～60%程度、他県産米が40～49%程度を目安に製造します。

| 委託米飯工場 | 12月分産地（確定） | 1月分産地（予定） |
|---|-------------------------------|-------------------------------|
| 横浜総合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製 パン | 9412 全農パールライスの普通米をご 覧ください。 | 9412 全農パールライスの普通米をご 覧ください。 |
| 吾妻堂（二宮）・石田為吉商店・さがみや・東華軒 | 9410 全農パールライスの普通米をご 覧ください。 | 9410 全農パールライスの普通米をご 覧ください。 |
| 栄屋製パン・盛月堂・吾妻堂（相模原）・山路フードシ テム（相模原工場）・むらせフードサービス | 9418 北相米穀の普通米をご 覧ください。 | 9418 北相米穀の普通米をご 覧ください。 |
| 長後製パン | 9409 北相米穀をご 覧ください。 | 9409 北相米穀をご 覧ください。 |

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用したり、来月分を今月に使用することがあります。